
Министерство образования Свердловской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КРАСНОУФИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

от 26 мая 2025 года г. Красноуфимск № 188 -у

«О проведении государственной итоговой аттестации выпускников»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 08.11.2021 г. 
№ 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования» в целях определения соответствия результатов освоения 
выпускниками образовательных программ среднего профессионального 
образования соответствующим требованиям ФГОС СПО в ГАПОУ СО 
«Красноуфимский многопрофильный техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести государственную итоговую аттестацию выпускников по 
реализуемым образовательным программам среднего профессионального 
образования в соответствии с расписанием (Приложение 1) в форме:

15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки)

- демонстрационный экзамен;
23.01.07 Машинист крана (крановщик)
- демонстрационный экзамен;
43.01.09 Повар, кондитер
- демонстрационный экзамен.

И.о. директора Н.В. Хиценко



Приложение №1 к приказу № 188-у от 26 мая 2025 г. 
 

РАСПИСАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ   ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ  

ГАПОУ СО «КРАСНОУФИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

№ 

группы 

 

Профессия 

 

Дата  

Форма 

государственной 

итоговой аттестации, 

уровень 

Состав  

государственной экзаменационной комиссии 

34к Машинист 

крана 

(крановщик) 

02.06.2025 - 

05.06.2025 

 

Демонстрационный 

экзамен  

(профильный уровень) 

 

Председатель ГЭК: Сажин Юрий Владимирович, старший механик, 

УНИИСХ – филиал ФГБНУ «Уральский федеральный аграрный научно-

исследовательский центр Уральского отделения Российской академии 

наук» 

Заместитель председателя ГЭК: Сычев Владимир Леонидович, директор 

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Секретарь ГЭК: Коробицына Наталья Валентиновна 

Члены комиссии: Киселев Игорь Владимирович, Созонов Михаил 

Ювеналиевич, Богданов Степан Сергеевич – педагоги ГАПОУ СО 

«Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Экспертная группа: Сажин Юрий Владимирович – главный эксперт, 

Копорушкин Виктор Иллинархович, Швалев Николай Дементьевич, 

Оношкин Михаил Александрович 

Технический эксперт: Созонов Михаил Ювеналиевич 

05.06.2025 - 

07.06.2025 

Демонстрационный 

экзамен 

(базовый уровень) 

32к Машинист 

крана 

(крановщик) 

16.06.2025 - 

19.06.2025 

 

Демонстрационный 

экзамен  

(профильный уровень) 

 

Председатель ГЭК: Сажин Юрий Владимирович, старший механик, 

УНИИСХ – филиал ФГБНУ «Уральский федеральный аграрный научно-

исследовательский центр Уральского отделения Российской академии 

наук» 

Заместитель председателя ГЭК: Сычев Владимир Леонидович, директор 

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Секретарь ГЭК: Коробицына Наталья Валентиновна 

Члены комиссии: Киселев Игорь Владимирович, Созонов Михаил 

Ювеналиевич, Шляпников Алексей Васильевич – педагоги ГАПОУ СО 

«Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Экспертная группа: Сажин Юрий Владимирович – главный эксперт, 

Копорушкин Виктор Иллинархович, Швалев Николай Дементьевич, 

Оношкин Михаил Александрович 

Технический эксперт: Созонов Михаил Ювеналиевич 

19.06.2025-

21.06.2025 

Демонстрационный 

экзамен 

(базовый уровень) 



24к Машинист 

крана 

(крановщик) 

23.06.2025 - 

26.06.2025 

 

 

Демонстрационный 

экзамен  

(профильный уровень) 

Председатель ГЭК: Сажин Юрий Владимирович, старший механик, 

УНИИСХ – филиал ФГБНУ «Уральский федеральный аграрный научно-

исследовательский центр Уральского отделения Российской академии 

наук» 

Заместитель председателя ГЭК: Сычев Владимир Леонидович, директор 

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Секретарь ГЭК: Коробицына Наталья Валентиновна 

Члены комиссии: Киселев Игорь Владимирович, Созонов Михаил 

Ювеналиевич, Шляпников Алексей Васильевич – педагоги ГАПОУ СО 

«Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Экспертная группа: Сажин Юрий Владимирович – главный эксперт, 

Копорушкин Виктор Иллинархович, Швалев Николай Дементьевич, 

Оношкин Михаил Александрович 

Технический эксперт: Созонов Михаил Ювеналиевич 

26.06.2025-

28.06.2025 

Демонстрационный 

экзамен 

(базовый уровень) 

25с Сварщик 

ручной и 

частично 

механизирова

нной сварки 

(наплавки) 

16.06.2025 - 

19.06.2025 

 

Демонстрационный 

экзамен 

(базовый уровень) 

Председатель ГЭК: Бояков Александр Сергеевич, директор ООО 

«Красноуфимский завод диетпродуктов» 

Заместитель председателя ГЭК: Сычев Владимир Леонидович, директор 

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Секретарь ГЭК: Коробицына Наталья Валентиновна 

Члены комиссии: Погадаев Сергей Иванович – старший мастер, Богданов 

Степан Сергеевич, Копорушкин Антон Викторович – педагоги ГАПОУ СО 

«Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Экспертная группа: 

Сидько Сергей Викторович -  главный эксперт, Изгагин Павел Олегович, 

Омельков Григорий Владимирович, Рудаков Сергей Вячеславович 

Технический эксперт: Половников Николай Павлович 

35с Сварщик 

ручной и 

частично 

механизирова

нной сварки 

(наплавки) 

20.06.2025 – 

23.06.2025 

 

 

 

Демонстрационный 

экзамен 

(базовый уровень) 

Председатель ГЭК: Бояков Александр Сергеевич, директор ООО 

«Красноуфимский завод диетпродуктов» 

Заместитель председателя ГЭК: Сычев Владимир Леонидович, директор 

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Секретарь ГЭК: Коробицына Наталья Валентиновна 

Члены комиссии: Погадаев Сергей Иванович – старший мастер, Богданов 

Степан Сергеевич, Копорушкин Антон Викторович – педагоги ГАПОУ СО 

«Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Экспертная группа: 

Сидько Сергей Викторович -  главный эксперт, Изгагин Павел Олегович, 

Омельков Григорий Владимирович, Рудаков Сергей Вячеславович 

Технический эксперт: Половников Николай Павлович 



41п Повар, 

кондитер 

16.06.2025 - 

19.06.2025 

 

 

Демонстрационный 

экзамен  

(профильный уровень) 

Председатель ГЭК: Бакунина Екатерина Анатольевна, управляющий ООО 

«Империя» 

Заместитель председателя ГЭК: Сычев Владимир Леонидович, директор 

ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Секретарь ГЭК: Коробицына Наталья Валентиновна 

Члены комиссии: Ленкова Оксана Геннадьевна, Молочникова Наталья 

Николаевна, Шляпникова Людмила Викторовна – педагоги ГАПОУ СО 

«Красноуфимский многопрофильный техникум» 

Экспертная группа: 

Бакунина Екатерина Анатольевна -  главный эксперт, Иглина Любовь 

Петровна, Никифорова Людмила Владимировна, Щербакова Светлана 

Генриховна 

Технический эксперт: Ленкова Оксана Геннадьевна  

20.06.2025-

21.06.2025 

Демонстрационный 

экзамен 

(базовый уровень) 

                                                                                              


